
1 

 

ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 30.06.2020                                                                                                № 42 
г. Горняк 

 

 

О     внесении        изменений       в 

постановление  районного Совета      

депутатов   от   18.09.1998   №  35   

«О разграничении муниципальной 

собственности в районе» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Локтевский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил: 

1. Внести в  постановление районного Совета депутатов от  18.09.1998  

№ 35 «О разграничении муниципальной собственности в районе» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение № 1, 2 к постановлению изложить в следующей редакции 

(согласно приложений). 

2. Считать утратившим силу решение районного Совета депутатов от 

29.05.2019 №29 «О внесении изменений в постановление районного Совета 

депутатов от 18.09.1998 № 35». 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте 

муниципального образования Локтевский район Алтайского края. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и 

правопорядку. 

 

 

Председатель районного Совета                          Глава района  

депутатов ___________ Ю.П. Федорищев     _____________Г.П. Глазунова 

 
  
 

Подготовил:  ______________Ю.Ю. Еременко 

Согласовано: ______________А.И. Мясоедов 



2 

 

                  
                                                                                                       

 Приложение № 1 

к решению районного Совета депутатов 

от 30.06.2020 года № 42 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов муниципальной собственности муниципального образования 

Локтевский район Алтайского края 
 

№ 

п/п 

Наименование                    объекта                  Адрес, 

 местонахождение 

Год 

ввода 

Балансова

я 

стоимость, 

 руб. 

1 автогараж г. Горняк  ул. Кирова , 91   1960 398100 

2 автогараж и хозкорпус г. Горняк  ул. Кирова , 91   1981 500000 

3 автогаражный бокс № 1 г. Горняк  ул. Пионерская, 7 1975 2100 

4 автогаражный бокс № 3 г. Горняк  ул. Пионерская, 7 1975 2100 

5 автогаражный бокс № 4 г. Горняк  ул. Пионерская, 7 1975 4277 

6 автогаражный бокс № 5 г. Горняк  ул. Пионерская, 7 1975 4277 

7 автогаражный бокс  г. Горняк, ул. Пионерская, 7а - - 

8 склад кирпичный г. Горняк  ул. Островского, 15 1987 5300 

9 автогараж на 4 места г. Горняк  ул. Островского, 15 1991 45200 

10 автогараж на 6 мест г. Горняк  ул. Островского,15 1987 85900 

11 административное здание г. Горняк  ул. Миронова, 97-а 1985 2032609 

12 здание автогаража г. Горняк  ул. Кирова, 91 1960  

13 здание комитета по образованию г. Горняк  ул. Гайдара, 29 1972 674000 

14 здание гаража г. Горняк  ул. Гайдара, 29 1972 7000 

15 здание гаража г. Горняк  ул. Ленинградская, 128 1974 30060 

16 здание гаража филиала ПУ-79 г. Горняк  ул. Островского, 40 1980  

17 летний спальный домик № 1 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 29076 

19 летний спальный домик № 2 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 29876 

20 летний спальный домик № 3 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 10064 

20 летний спальный домик № 4 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 61211 

21 летний спальный домик № 5 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 59613 

22 здание склада № 6 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 29876 

23 здание прачечной № 7  с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 57097 

24 летний спальный домик № 8 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 112681 

25 летний спальный домик № 9 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 21215 

26 здание клуба № 10 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 1962 235900 



3 

 

«Чайка» 

27 административное здание № 11 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 36137 

28 здание охраны № 12 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 15374 

29 столовая № 13 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 101823 

30 здание душевой № 14 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 21415 

31 летний спальный домик № 30 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 29876 

32 летний спальный домик № 31 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 29076 

33 административное здание № 32 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 27203 

34 здание медпункта № 33 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 26643 

35 здание изолятора № 34 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 29000 

36 здание изолятора № 35 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 29000 

37 летний спальный домик № 36 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 29076 

38 летний спальный домик № 37 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 29876 

39 летний спальный домик № 38 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 29876 

40 летний спальный домик № 39 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 533 

41 летний спальный домик № 40 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 533 

42 летний спальный домик № 41 с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1959 534 

43 артезианская скважина с. Ново-Михайловка, ЗОЛ 

«Чайка» 

1962 6530 

44 гостевой дом № 1 (база) с. Ново-Михайловка, база отдыха 1976 144686 

45 гостевой дом № 2 (база) с. Ново-Михайловка, база отдыха 1976 144686 

46 гараж комитета г. Горняк  ул. Гайдара, 29 1972 7000 

47 здание автогаража г. Горняк  ул. Пионерская, 7 1975 - 

48 детская художественная школа г. Горняк  ул. Островского, 40 1951 439017 

49 тепловая сеть (от котельной №1) 

 

г. Горняк  по улицам  Абашкина, 

Бурова, Горняцкая, Довгаля,  

Кирова, Ленина, Маяковского, 

Миронова, Первомайская, 

Пионерская, Островского, 

Чапаева 

1955 386301,0 

50 тепловая сеть (от котельной №3) 

 

г. Горняк  по улицам  Горняцкая, 

Кирова, Миронова, Маяковского, 

Островского, Парковая, Пушкина, 

1950 1052542,0 



4 

 

Садовая, Советская, Стадионная 

51 тепловая сеть (от котельной№4) 

 

г. Горняк  по улицам:  Некрасова, 

Миронова 

1966 358664,0 

52 тепловая сеть (от котельной №5) 

 

г. Горняк  по улицам: 

Автомобилистов, Комсомольская, 

Солнечная, Элеваторная, 

Юбилейная 

1976 138167,0 

53 тепловая сеть (от котельной №6) 

 

г. Горняк  по улицам: Белинского, 

Больничная, Горняцкая, 

Калинина, Ленинградская, 

Маяковского, Победы, Пушкина, 

Суворова 

1964 305809,0 

54 тепловая сеть (от котельной №7) 

 

г. Горняк  по улицам: Миронова, 

Сигнальная,  

Чкалова 

1981 - 

55 тепловая сеть (от котельной №8) 

 

г. Горняк  по улицам:  

Вокзальной, Дальняя,  

Титова, Фабричная,  

по переулку Станционный   

1971 5357,0 

56 тепловая сеть (от котельной №9) 

 

г. Горняк  по улицам 

Белинского,   Ленина,  

Маяковского, Первомайская, 

Победы, Суворова 

1986 35478,0 

57 тепловая сеть (от котельной №10) 

 

г. Горняк  по улицам  Абашкина, 

Ленина, Ленинградская, 

Маяковского, Павлова, Семашко 

1964 80668,0 

58 тепловая сеть (от котельной №11) 

 

г. Горняк  по улицам  Миронова, 

Некрасова 

1979 11816,0 

59 тепловая сеть (от котельной №12) 

 

г. Горняк  по улицам: Алтайская, 

Больничная, Калинина, 

Ленинградская, Садовая, по 

переулку Орловский  

1962  

60 тепловая сеть (от котельной №13) 

 

г. Горняк  по улицам Кирова, 

Островского, по переулку 

Короткий 

1980 15264,0 

61 тепловая сеть (от котельной №14) 

 

г. Горняк  по улицам Алтайская, 

Калинина, Комсомольская, 

Ленинградская, Ломоносова, 

Мамонтова, Октябрьская, 

Пионерская, Первомайская 

1989 19322,0 

62 тепловая сеть (от котельной №15) 

 

г. Горняк  по улице  Пушкина 1984 - 

63 тепловая сеть (от котельной №16) 

 

г. Горняк  по улицам Абашкина, 

Бурова, Довголя, Гайдара, 

Зеленая, Золотушинская, Кирова, 

Коммунистическая,  

Кооперативная, Миронова, 

Некрасова, Сигнальная, 

Социалистическая, Усадебная, 

Чапаева 

1967 1149523,0 



5 

 

64 тепловая сеть (от котельной №17) 

 

г. Горняк  по улицам  Довгаля, 

Геологическая, Рудничная, 

Советская, Чапаева 

1961 137142,0 

65 тепловая сеть (от котельной №18) 

 

 г. Горняк  по улицам: 

Шахтерская, Молодежная, 

Восточная, Первомайская 

1987 19892,0 

66 тепловая сеть (от котельной №22) 

 

г. Горняк  по улицам Заводская, 

Заречная, Полевая, Строительной 

1969 885163,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

  



6 

 

                                                                                                         

 Приложение № 2 

к решению районного Совета депутатов 

от 30.06.2020 года № 42 

 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

объектов   муниципальной   собственности   муниципальных образований 

Локтевского района Алтайского края 
 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

1. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Александровский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

1.1 

 

дом деревянный (почта, 

сберкасса, узел связи) 

Алтайский край, Локтевский район, 

 с. Александровка, ул. Центральная, 

20 

1967 12800 

1.2 здание средней школы Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка, ул. Степная, д. 4а 

1982 312707 

1.3 здание администрации Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка, ул. Советская, 30 

1982 17281 

1.4 здание котельной Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка, ул. Центральная, 18  

1969 80840 

 

1.5 здание СДК Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка, ул. Степная, д. 1 

1977 - 

1.6 здание Клуб Алтайский край, Локтевский район, 

с. Павловка, ул. Ленина, 29 

1962 9300 

1.7 водопроводные сети  

 

Алтайский край, Локтевский район,                      

с. Александровка, по улицам Степная, 

Юбилейная, Первомайская, 

Набережная, Молодежная, 

Центральная, Советская, Победы, 

Восточная 

1978 131009 

1.8 водопроводные сети 

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Павловка по ул. Ленина 

1979 25991 

1.9 водонапорная башня  

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Александровка, ул. Советская, 1а 

1979 50000 

1.10 водонапорная башня  

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Павловка, ул. Ленина, 75а 

1979 50000 

1.11 скважина Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка, ул. Советская, 1а 

1979 33333 

1.12 скважина Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка, ул. Советская, 1а 

1979 33333 

1.13 скважина Алтайский край, Локтевский район, 

с. Павловка, ул. Ленина, 75а 

1979 33334 

1.14 автомобильные дороги  

6 150м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка, по улицам: 

Восточная, Победы, Советская, 

Центральная, Молодежная, Степная, 

1971 - 



7 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Юбилейная, Первомайская, 

Набережная. 

1.15 автомобильные дороги 

3 000м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Павловка, по улицам: Заречная, 

Ленина 

1969 - 

1.16 автомобильный мост через 

реку Алей 33 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Александровка 

1980 - 

1.17 мемориал воинской Славы 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны 

(1941-1945 гг.) 
 

Алтайский край, Локтевский район, с. 

Александровка, ул. Степная, 4а 

 

1985 

- 

2. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Второкаменский  

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

2.1 здание администрации Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка, ул. Трибунского, 

69 

1976 210000 

2.2 здание СДК Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка, ул. Трибунского, 

40 

1966 - 

2.3 здание котельной Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка, ул. Молодежная, 

62 

1988 - 

2.4 водонапорная башня Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка 

1968 - 

2.5 Тепловые сети  Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка, по улицам 

Буденого, Молодежная, Трибунского, 

Комарова. 

1988 - 

2.6 водопроводные сети 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка, по улицам 

Буденного,  Молодежная,  

Трибунского, Комарова 

1976 426000 

2.7 скважина № 105 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

3,5 км от  села Вторая Каменка на 

север 

1976 383500 

2.8 скважина № 107 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

3,5 км от  села Вторая Каменка на 

север 

1976 383500 

2.9 автомобильные дороги  

21 040 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка, по улицам: 

Буденого, Молодежная, Комарова, 

Комсомольская, Междуреченская. 

1968 - 

2.10 водопропускная труба 

диаметр 0,77 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Вторая Каменка, по ул. 

Молодежная 

1976 - 

2.11 памятник воинам, павшим в 

годы Великой 

Алтайский край, Локтевский 

район, с. Вторая Каменка, 

1967 - 



8 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Отечественной войны (1941-

1945 гг.) 

ул. Трибунского, 42а 

3. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Георгиевский  сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

3.1 здание клуба Алтайский край, Локтевский район,  

с. Георгиевка, Емцева, 16 

1910 56619 

3.2 Здание гаража Алтайский край, Локтевский район,  

с. Георгиевка, Емцева, 7б 

1975  

3.3 здание котельной Алтайский край, Локтевский район,  

с. Георгиевка, ул. Емцева, 7в 

1983 65000 

3.4 водопроводные сети 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Георгиевка, по улицам: 

Комсомольская, Молодежная, 

Садовая, Новая, Мирная, Полевая, 

Степная, Школьная, Емцева, Карла 

Маркса 

1988 6070547 

3.5 тепловые сети Алтайский край, Локтевский район,  

с. Георгиевка, по улицам: Емцева, 

Школьная 

1983 36000 

3.6 автомобильные дороги 

 33 900 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Георгиевка, по улицам: Алейная, 

Комсомольская, Садовая, Новая, 

Степная, Молодежная, Титова, 

Советская, Емцева, Мирная, Полевая, 

Карла Маркса; проезд: от ул. 

Комсомольская, 13 до ул. Титова, 4,   

от ул. Молодежная, 31 до Емцева, 18, 

от ул. Молодежная, 5 до ул. 

Советская, 5 

1970 - 

3.7 Братская могила борцов, 

погибших за власть Советов 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Георгиевка, ул. Школьная, 1 

1920 - 

4. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Гилёвский  сельсовет 

Локтевского района 

4.1 здание администрации Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, ул. Мира, 39 

1972 8605000 

4.2 жилой дом Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво 

1972 6000 

4.3 здание клуба Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, ул. Мира, 42 

1968 1890000 

4.4 очистные сооружения Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво 

1980 64521 

4.5 наружные сети  

водопровода 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, по улицам Заводская, 

Мира, Чапаева, пер. Степной  

1980 30300 

4.6 наружные сети  

канализации  

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво 

1980 21700 

4.7 тепловые сети Алтайский край, Локтевский район,  1982 110000 



9 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

 котельная №2 

                      

с. Гилёво, по улицам Школьная, 

Мира, 50 лет Октября 

4.8 тепловые сети 

 котельная №1 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, по улицам Мира, Чапаева, 

Заводская, пер. Степной 

1980 69700 

4.9 водонапорная емкость Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво 

1995 9938 

4.10 водопроводные сети   

 

Алтайский край,  Локтевский район,                 

с. Гилёво, по улицам: Береговая, 

Мира, 50 лет Октября, Степная, 50 

лет Алтая, Павла бессмертного, 

Школьная, Новая, Молодежная 

1973 733000 

4.11 буровая скважина № 1 Алтайский край,  Локтевский район  

с. Гилёво  

1964 41600 

4.12 буровая скважина № 2 Алтайский край,  Локтевский район  

с. Гилёво 

1979 151700 

4.13 буровая скважина № 3 Алтайский край,  Локтевский район  

с. Гилёво 

1980 75000 

4.14 контора ЖКХ Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, ул. Чапаева, 1 

1973 

 

17106 

4.15 котельная № 1 Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, ул. Мира, 9а 

1976 34124 

4.16 котельная № 2  Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, ул. Школьная, 1а 

1978 6909 

4.17 бытовые помещения Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво 

1982 294000 

4.18 здание гаража Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво 

1977 220000 

4.19 автомобильные дороги 

32 500 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, по улицам Мира, Павла 

Бессмертного, Молодежная, 50 лет 

Алтая, 50 лет Октября, Новая, 

Степная, Чапаева, Школьная, 

объездная от окончания дороги 

Вторая Каменка – Гилёво до 

производственной базы Ю.Л. 

Шуматова. 

1968 - 

4.20 автомобильный мост Алтайский край, Локтевский район,  

с. Гилёво, по ул. Мира,  

между д.36 и д.38 

1979 - 

4.21 Памятник воинам-землякам, 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны (1941-

1945 гг.) 

Алтайский край, Локтевский 

район, с. Гилево 

1967 - 

4.22 Братская могила погибших в 

годы завоевания Советской 

власти 

Алтайский край, Локтевский район, с. 

Гилёво, ул. Мира, 42 - а 

1921 - 



10 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

5. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Ермошихинский  

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

5.1 помещение администрации Алтайский край, Локтевский район, с. 

с.Ермошиха, ул. Школьная, 2, пом. 1 

1996 46670 

5.2 помещение  Алтайский край, Локтевский район, с. 

с.Ермошиха, ул. Школьная, 2, пом. 3 

1996 - 

5.3 жилой дом Алтайский край, Локтевский район, с. 

с.Ермошиха, ул. Заречная, 10 

1995 3791 

5.4 водопроводные сети   

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Ермошиха ул. Заречная, Сибирская, 

Школьная, Центральная, Набережная 

1989 272663 

5.5 башня БР 1,5  Алтайский край, Локтевский район, 

с. Ермошиха, 800 м на север от  

села Ермошиха  

1975 85000 

5.6 Здание насосной со 

скважиной  

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Ермошиха, 350 м на север от  

с. Ермошиха  

1989 6639 

5.7 автомобильные дороги  

5 860 м. 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Ермошиха, по улицам: 

Центральная, Набережная, Школьная, 

Сибирская, Заречная; проезды: от ул. 

Заречная, 1 до ул. Школьная, 3, от ул. 

Центральная, 9 до ул. Школьная, 6, от 

ул. Школьная, 10 до ул. Сибирская, 7, 

от ул. Центральная, 24 до ул. 

Школьная, 23, от ул. Школьная, 23 до 

ул. Сибирская, 10, от ул. Сибирская, 

10 до ул. Заречная, 15, от ул. 

Центральная, до ул. Школьная, 3, от 

моста по ул. Центральная до 

кладбища. 

1975 - 

5.8 мостовый переход Алтайский край, Локтевский район, 

с. Ермошиха, ул. Центральная 

1978 - 

5.9 Памятник воинам-землякам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны (1941-

1945 гг.) 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Ермошиха 

- - 

6. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Золотухинский  

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

6.1 помещение администрации Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, ул. Неверова, 43а, пом. 2  

1979 223000 

6.2 котельная Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, ул. Молодежная, 20б 

1969 20052 

6.3 тепловые сети Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, по ул. Молодежной 

1969 20000 

6.4 водопроводные сети  

 

Алтайский край, Локтевский район,                    

с. Золотуха, по улицам: Неверова, 

1971 857788 



11 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Степная, Молодежная, Центральная, 

переулок Садовый 

6.5 скважина №4 

глубина 100 м 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, ул. Молодежная, 20е 

1968 102756 

6.6 скважина №3 

глубина 105 м 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, ул. Молодежная, 20в 

1978 114700 

6.7 скважина 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, 1000 м. на юго-запад 

относительно ориентира 

1993 - 

6.8 скважина 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, 1500 м. на юго-запад 

относительно ориентира 

1993 - 

6.9 автомобильные дороги  

13 000м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, по улицам: Центральная, 

Молодежная, Степная, Заречная, 

Неверова; переулок Садовый; проезд  

от ул. Неверова, 52 до Заречная, 6, от 

ул. Степная,2 до ул. Центральная, 13, 

от ул. Неверова, 43 до ул. Степная, 29, 

от ул. Степная, 39 до ул. Неверова, 57, 

от ул. Неверова, 68 до ул. 

Центральная, 51 от ул. Неверова, 2 до 

ул. Центральная, 3, от ул. Неверова, 

109 до ул. Центральная, 67, от ул. 

Неверова, 101 до ворот кладбища с. 

Золотуха, от ул. Заречная, 6 до места 

временного хранения твердых 

бытовых отходов. 

1968 - 

6.10 мост через р. Золотушку Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, между ул. Центральная и 

ул. Заречная 

1967 - 

6.11 Памятник воинам, павшим в 

годы Великой 

Отечественной войны (1941 -

1945 гг.) 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, пер. Садовый, 1а 

1973 - 

6.12 Братская могила партизан, 

погибших за власть Советов 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Золотуха, ул. Молодежная, 62 

1918 - 

7. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Кировский  сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

7.1 здание администрации Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Кировский, ул. Комсомольская, 5 

1973 171833 

7.2 здание СДК Алтайский край, Локтевский район, 

 пос. Кировский, ул. Школьная, 15 

1930 614224 

7.3 квартира в 12-ти квартирном 

жилом доме 

Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Кировский, ул. Гагарина, 4, кв. 6 

1965 70262 

7.4 здание котельной Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Кировский, ул. Садовая, 28б 

1980 1312562 



12 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

7.5 тепловая сеть Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Кировский, ул. Гагарина,  

ул. Комсомольская, ул. Почтовая,  

ул. Школьная, ул. Советская 

1976 203469 

7.6 водопроводная сеть  

20465 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Кировский 

1966 - 

7.7 автомобильные дороги  

14 150 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Кировский, по улицам Новая, 

Школьная, Советская, Почтовая, 

Гагарина, Садовая, Кировская, 

Береговая, 50 лет СССР, Степная, 

Зеленая, Придорожная, Луговая, 

Комсомольская, переулок Речной; 

проезд от ул. Кировская, 22 до ул. 

Садовая, 25, от ул. Придорожная, 3 до 

ул. Зеленая, 9, от ул. Новая, 7 до ул. 

Школьная, 11, от трассы Горняк – 

Староалейское до ворот кладбища      

  п. Кировский 

1968 - 

7.8 Памятник воинам - 

землякам, павшим в годы 

Великой Отечественной 

войны (1941 -1945 гг.) 

 

Алтайский край, Локтевский район, п. 

Кировский, ул. Школьная, 15 

1967 - 

7.9 Водовод 2 Алтайский край, Локтевский район, п. 

Кировский 

 - 

8. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Локтевский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

8.1 здание администрации Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Советская, 34 

1969 135500 

8.2 здание гаража Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Октябрьская, 10 в 

1975 15000 

8.3 жилая квартира Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Советская, 42 кв. 3 

1979 6000 

8.4 здание котельной Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Октябрьская, 10а 

1975 343630 

8.5 водопроводная сеть  

 

Алтайский край, Локтевский район,                   

с. Локоть по улицам Школьная, 

Садовая, Гражданская, Пионерская, 

Молодежная, Октябрьская,  

Советская, Ленина, Комсомольская,  

Почтовая, Колхозная, Ильичевска, 

Тимирязева, Токарева 

1972 875963 

8.6 насосная Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Школьная, 11б 

1972 30000 

8.7 скважина №13842 Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Школьная, 11 

1975 105184 



13 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

8.8 скважина глубина 30 м. Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Школьная, 11 

1969 5006768 

8.9 здание вет. участка Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Пионерская, 12 

1950 - 

8.10 тепловая сеть Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, пор ул. Октябрьская 

1975 26726 

8.11 подвесной мост через р. 

Алей 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть 

1988 - 

8.12 автомобильные дороги  

23 750 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, по улицам: Гражданская, 

Садовая, Пионерская, Молодежная, 

Октябрьская, Советская, Ленина, 

Комсомольская, Почтовая, Колхозная, 

Ильичевская, Тимирязева, Токарева; 

проезды: от ул. Садовая, 2 до ул. 

Гражданская, 1, от ул. Пионерская, 30 

до сельского кладбища, от ул. 

Советская, 55 до свиноводческой 

фермы, от ул. Советская, 48 до ул. 

Пионерская, 25, от ул. 

Комсомольская, 1 до ул. Пионерская, 

17, от ул. Ленина, 22 до Мемориала 

Славы, от ул. Советская, 29 до 

Мемориала Славы, от ул. Пионерская, 

11 до Мемориала Славы, от 

подвесного моста до ул. Пионерская, 

1, от ул. Колхозная, 24 до ул. 

Токарева, 3, от ул. Почтовая, 36 до 

мусульманского кладбища, от 

маслобойни до свалки, от ул. 

Пионерская, 9 до школы, от ул. 

Гражданская, 7 до ул. Садовая, 28, от 

мельницы до убойного цеха 

1970 - 

8.13 Мемориал воинской Славы 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны 

(1941-1945 гг.)  
 

Алтайский край, Локтевский район, с. 

Локоть, ул. Октябрьская, 10б 

1985 - 

8.14 Братская могила погибших 

за власть Советов 

Локтевский район, в 2.25 км на 

северо-запад от центра  

с. Новомихайловка и в 3.7 км на юго-

юго-запад от центра с. Локоть 

1918 - 

8.15 Братская могила партизан Алтайский край, Локтевский район,  

с. Локоть, ул. Молодежная, 1б 

1924 - 

9. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Масальский  сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

9.1 здание администрации Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Советская, 5 

1989 279940 



14 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

9.2 здание СДК  Алтайский край, Локтевский район, 

пос. Масальский, ул. Сибирская, 1 

1971 2979000 

9.3 здание СДК      Алтайский край, Локтевский район,  

с. Антошиха, ул. Сибирская, 6 

1970 597000 

9.4 здание СДК      Алтайский край, Локтевский район,  

с. Кучеровка, ул. Искровская, 52 

1966 66000 

9.5 здание гаража Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Набережная, 13а 

1987 16400 

9.6 здание гаража Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Советская, 5а 

1970 191555 

9.7 мост  через реку Каменка Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, расположен между 

ул. Заречной и ул. Коммунаров 

1989 300000 

9.8 асфальтоплощадка Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, по ул. Набережная 

1980 939344 

9.9 дороги села 16,15 км.  

 

Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, по улицам 

Школьная, Фабричная, Дальняя, 

Строительная, Победы, Раздольная, 

Коммунаров, Целинная, Сибирская, 

Солдатская, Садовая, Вокзальная, 

Первомайская, Заводская, Мира, 

Новая, Молодежная, Октябрьская, 

Набережная, Советская, Заречная, 

1984 1331680 

9.10 дороги села 12,55 км. Алтайский край, Локтевский район, 

пос. Масальский,  

проезд от моста до мехтока, проезд от 

моста до фермы, проезд от моста до 

силосной ямы, проезд от моста до 

телевышки, проезд от моста до 

телевышки МТС и Билайн, проезд от 

железнодорожного переезда до 

кошары, проезд от железнодорожного 

переезда до кладбища, проезд от 

железнодорожного переезда до ул. 

Фабричной, проезд от 

железнодорожного переезда до 

второго участка ДСФ, проезд от ул. 

Солдатской №1 до кирпичного, 

проезд от ул. Солдатской №1 до 

летней фермы, проезд от ул. 

Набережной №23 до МТМ, проезд от 

ул. Набережной №23 до заправки, 

проезд от ул. Советской №1 до ЖКХ, 

проезд от ул. Вокзальной №101 до 

ДСФ. 

1971 - 

9.11 дороги села 2,2 км. Алтайский край, Локтевский район 1965 - 



15 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

с. Антошиха, по улицам: Центральная 

до летней дойки, Западная до башни. 

9.12 дороги села 2,4 Алтайский край, Локтевский район,  

с. Кучеровка, по улицам: Искровская 

до башни, проезд до фермы 

1965 - 

9.13 котельная № 1 Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Советская, 7 

1986 1746030 

9.14 котельная № 3 Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Набережная, 13 

1954 118414 

9.15 артезианская скважина Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Победы, 9 

1991 31366 

9.16 артезианская скважина 

«Денисова» 

Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Сибирская, 27/1 

1983 63524 

9.17 водонапорная башня № 1 Алтайский край, Локтевский район, 

 пос. Масальский, ул. Вокзальная, 76б 

1997 26150 

9.18 водонапорная башня № 2 Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Целинная, 33а 

1966 59280 

9.19 водонапорная башня № 3 

(западная) 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Антошиха 

1975 25000 

9.20 насосная станция Алтайский край, Локтевский район,   

пос. Масальский, Ул. Целинная, 38 

1977 1273 

9.21 тепловые сети    Алтайский край, Локтевский район,   

пос. Масальский, по улицам 

Сибирская, Советская, Солдатская, 

Первомайская, Набережная 

1986 - 

9.22 квартира  Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский,  

ул. Солдатская, 11 кв.1 

1976 488445 

9.23 артезианская скважина 

«Южная» 

Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Масальский, ул. Вокзальная, 

101/1 

1991 63524 

9.24 артезианская скважина №1 Алтайский край, Локтевский район 

с. Антошиха, ул. Западная, 17/1 

1975 - 

9.25 артезианская скважина №2 Алтайский край, Локтевский район 

с. Антошиха, ул. Западная, 17/1 

1975 - 

9.26 водопроводные сети Алтайский край, Локтевский район,  

с. Антошиха, по улицам Западная, 

Центральная 

1993 21700 

9.27 Памятник воинам-землякам, 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны (1941-

1945 гг.) 

Алтайский край, Локтевский район,  

п. Масальский, ул. Советская, 5а 

- - 

10.  Собственник  имущества   -  муниципальное образование Николаевский  

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

10.1 здание администрации  

(старое) 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Николаевка, ул. Клочкова, 34 

1968 100500 

10.2 здание администрации  Алтайский край,  Локтевский район,    1989 1836800 



16 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

(новое) с. Николаевка, ул. Клочкова, 32 

10.3 автомобильные дороги 

13 900 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,    

с. Николаевка, по улицам: Клочкова, 

Молодежная, Новая, Юбилейная; 

переулки: Комарова, Садовый, 

Центральный, Комсомольский, 

Школьный; проезды: от пер. 

Центральный, 11 до Новая, 14, от пер. 

Центральный, 20 до ул. Молодежная, 

23, от пересечения пер. Школьный с 

ул. Юбилейной до сеновала ООО 

«Рассвет», от пересечения пер. 

Школьный с ул. Юбилейной до МТМ 

ООО «Рассвет», от ул. Клочкова, 33 

до трассы Рубцовск – Горняк, от ул. 

Юбилейная, 34 до мехтока ООО 

«Рассвет» 

1972 - 

10.4 водопроводные сети 

17765 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Николаевка, по улицам: Клочкова, 

Юбилейная, Новая, Заречная, 

Молодежная; переулки: Комарова, 

Садовый, Центральный, 

Комсомольский, Школьный. 

1974 - 

10.5 Водовод 8274 м. Алтайский край,  Локтевский район,   

с.Николаевка, от скважиного 

водозабра с. Георгиевка до с. 

Николаевка 

1974 - 

10.6 Братская могила погибших 

за власть Советов  
 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Николаевка, ул. Клочкова, 36а 

- - 

10.7 Мемориал воинской Славы Алтайский край, Локтевский район,  

с. Николаевка, ул. Клочкова, 38а 

1983 - 

11.  Собственник  имущества   -  муниципальное образование Новенский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

11.1 здание администрации Алтайский край,  Локтевский район,                 

с. Новенькое, ул. 50 лет Октября, 87/3 

1987 251192 

11.2 здание котельной Алтайский край,  Локтевский район,                 

с. Новенькое, ул. 50 лет Октября, 42 

1962 76044 

11.3 водопроводная сеть   

 

Алтайский край,  Локтевский район,                 

с. Новенькое, от скважин водозабора 

до насосной 2-го подъема и 

по ул. Советская, ул. Малиновского,  

ул. Комарова, ул. Ленина,  

ул. Носовой, ул. 50 лет Октября,          

ул. Новая, ул. Молодежная,                  

ул. Ворониной, пер. Школьный 

1987 639313 

11.4 скважина,  

глубина 32 м 

Алтайский край,  Локтевский район,  

9,1 км к северу от с. Новенькое  

1987 35499 



17 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

11.5 скважина,  

глубина 32 м 

Алтайский край,  Локтевский район,  

9,1 км к северу от с. Новенькое  

1987 35499 

11.6 резервуар РПО-2500 м3  Алтайский край,  Локтевский район, 

9,1 км к северу от с. Новенькое 

1991                                                                                                                              7805 

11.7 резервуар РПО-400 м3 Алтайский край,  Локтевский район, 

9,1 км к северу от с. Новенькое 

1987                                                                                                                       - 

11.8 автомобильные дороги 

14 700 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,                 

с. Новенькое, по улицам 50 лет 

Октября, Ленина, Молодежная, 

Ворониной, Советская, 

Малиновского, Комарова, Носовой, 

Новая; переулок Школьный;  

проезды: от ул. 50 лет Октября, 14 до 

ул. Ленина, 18, от ул. Ворониной, 60 

до ул. Советская, 13, 

 от ул. 50 лет Октября, 89 до  

ул. Ленина, 19. 

1970 - 

11.9 Мемориал воинской Славы Алтайский край, Локтевский район, с. 

Новенькое, ул. 50 лет Октября, 77 

1975 - 

11.10 Здание фермы кошара №1 Алтайский край, Локтевский район, с. 

Новенькое, ул. Ворониной, д. 62, 

строение 1 

1975 - 

11.11 Здание склада запчастей Алтайский край, Локтевский район, с. 

Новенькое, ул. Ворониной, д. 60, 

строение 2 

1989 - 

11.12 Здание автогаража Алтайский край, Локтевский район, с. 

Новенькое, ул. Ворониной, д. 60, 

строение 4 

1975 - 

11.13 Здание фермы фуражный 

склад 

Алтайский край, Локтевский район, с. 

Новенькое, ул. Ворониной, д. 62, 

строение 5 

1975 - 

11.14 Памятник погибших воинов Алтайский край, Локтевский район,  

с. Новенькое 50м к востоку от здания 

СДК 

1972 - 

11.15 Нежилое помещение Алтайский край, Локтевский район, с. 

Новенькое, ул. 50 лет Октября,42, 

помещение 3 

1995 - 

12.  Собственник  имущества   -  муниципальное образование Покровский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

12.1 здание администрации Алтайский край,  Локтевский район,  

 с. Покровка, ул. Школьная, 4 

1975 277357 

12.2 здание СДК 

 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Покровка, ул. Советская, 24 

1974 3749619,96 

12.3 водопроводные сети   

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Покровка по  улицам:  

Барнаульская, Пионерская, 

Комсомольская, Молодежная, 

1975 410558 



18 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Рабочая, Красноармейская 

12.4 водопроводные сети  

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Покровка по  улицам:  Восточная, 

Школьная, Донская, Советская, 

Алейская, пер. Школьный 

1975 410558 

12.5 водонапорная башня, 

высота  

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Покровка, ул. Советская,70 

1975 1630 

12.6 насосная станция 

 

Алтайский край,  Локтевский район,  

 с. Покровка, ул. Советская,70б 

1975 - 

12.7 скважина,  

глубина 30 м 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Покровка, ул. Советская,70 

1975 - 

12.8 скважина,  

глубина 30 м 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Покровка, ул. 

Красноармейская,1а,1б  

1975 - 

12.9 скважина,  

глубина 30 м 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Покровка, ул. Рабочая 

1975 - 

12.10 скважина,  

глубина 30 м 

Алтайский край,  Локтевский район,  

 с. Покровка, ул. Восточная 

1975 - 

12.11 автомобильные дороги  

16 460 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,  

 с. Покровка, по улицам: Восточная, 

Донская, Советская, Школьная, 

Алейская, Барнаульская, Пионерская, 

Комсомольская, Молодежная, 

Рабочая, Красноармейская,  пер. 

Школьный; проезды: от ул. 

Комсомольская, 1 до объездной 

дороги, от ул. Донская, 29 до ул. 

Советская, 40, от ул. Советская, 5 до 

ул. Алейская, 20, от ул. Пионерская, 

26 до кладбища 

1971 - 

12.12 Памятник воинам - 

землякам, павшим в годы 

Великой Отечественной 

войны (1941-1945 гг.)  
 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Покровка, ул. Советская, 23а 

1967 - 

12.13 Братская могила павших за 

установление Советской 

власти 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Покровка, ул. Школьная, 2 

- - 

13. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Ремовский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

13.1 здание администрации Алтайский край,  Локтевский район,  

 пос. Ремовский, ул. Комарова, 2 

1971 245637 

13.2 здание СДК Алтайский край,  Локтевский район,  

 пос. Ремовский, Ул. Гагарина, 25 

1988 869072 

13.3 мост через  реку  Алей Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский 

1963 1281764 

13.4 здание гаража Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский,  ул. Заводская, 26а,б 

1983 162587 



19 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

13.5 водонапорная башня Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский, ул. Гагарина 22 б 

1981 - 

13.6 водопроводные сети Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский, по улицам Гагарина, 

Клочкова, Комарова, Советская, 

Заводская, Логвина, Емцева, 

Вокзальная 

1981 - 

13.7 скважина № 55/81 Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Ремовский, ул. Гагарина, 22 б 

 

1981 

- 

13.8 скважина № 56/81 Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Ремовский, ул. Гагарина, 22 б 

 

1981 

- 

13.9 скважина Алтайский край, Локтевский район,  

пос. Ремовский, 800м. на север от 

трассы Горняк – Рубцовск, ориентир – 

автозаправочная станция 

1981 - 

13.10 сети внешней канализации     

16-ти квартирного дома 

Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский, по ул. Советская,  

1981 - 

13.11 сети внешней канализации     

27-ми квартирного дома 

Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский, по ул. Гагарина 

1981 - 

13.12 здание котельной Алтайский край,  Локтевский район,  

 пос. Ремовский,  ул. Клочкова, 1а 

1971 91800 

13.13 тепловые сети 1102 м. Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский, по улицам: Комарова, 

 Гагарина, Клочкова, переулок между 

Клочкова, 3 и Гагарина, 24. 

1971 - 

13.14 автомобильные дороги 

12 300 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,   

пос. Ремовский, 

по улицам: Вокзальная, Титова, 

Емцева, Логвина, Заводская, 

Советская, Комарова, Клочкова, 

Гагарина;  

проезды: от ул. Заводская, 26а до 

Гагарина, 27, от трассы Горняк – 

Рубцовск до проходной завода ЖБИ, 

от трассы Горняк – Рубцовск до ул. 

Логвина, 3, от трассы Горняк – 

Рубцовск до ул. Гагарина, 16, от ул. 

Вокзальная, 43 до ул. Клочкова, 10,от 

трассы Горняк – Рубцовск до ворот 

кладбища п. Ремовский, от  трассы 

Горняк – Рубцовск до дома 

машиниста на правом берегу р. Алей. 

1970 - 

13.15 Памятник воинам - 

землякам, павшим в годы 

Великой Отечественной 

войны (1941-1945 гг.) 

Алтайский край, Локтевский район, 

 п. Ремовский, ул. Логвина, 11 

1967 - 

13.16 Дом машиниста Алтайский край, Локтевский район,  1936 - 



20 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

п. Ремовский, ул. Комарова, 2г 

14. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Новомихайловский  

сельсовет Локтевского района Алтайского края 

14.1 здание администрации Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Совпуть, ул. Гагарина, 11 

1980 285000 

14.2 здание СДК Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Совпуть, ул. Школьная, 10б 

1965 2576332 

14.3 здание котельной Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Совпуть,ул. Алейская, 26 

1974 80000 

14.4 тепловые сети Алтайский край, Локтевский район, 

с. Советский Путь, по ул. Школьная 

1974 - 

14.5 водопроводные сети  

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Советский Путь, по улицам 

Алейская, Коммунистическая, 

Школьная, Садовая, Гагарина, 

Степная, Молодежная 

1968 2046029,98 

14.6 насосная станция 

 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Советский Путь, ул. Алейская, 27а, 

100 м. на северо-восток  

от с. Советский Путь 

1968 314398,00 

14.7 водонапорная башня, 

объем 50 куб.м. 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Советский Путь, ул. Алейская, 25а 

1968 213600,00 

14.8 скважина 30м. Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Советский Путь,  

ул. Алейская, 27а, 50м. на север от  

с. Советский Путь 

1992 - 

14.9 скважина 22м. Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Советский Путь, 

ул. Алейская, 27в, 90м. на север от  

с. Советский Путь 

1992 - 

14.10 автомобильные дороги 

9 000 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Советский Путь, по улицам: 

Алейская, Коммунистическая, 

Школьная, Садовая, Гагарина, 

Степная, Молодежная, проезд от ул. 

Молодежная, 1 до ул. Школьная, 12, 

от ул. Молодежная, 2, до объездной 

дороги, от ул. Молодежной, 8 до 

объездной дороги, от ул. 

Молодежной, 21 до ул. Школьной. 

1970 - 

14.11 автомобильные дороги 

4 290 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Новомихайловка,  по улицам 

Пензенская, Целинная, Садовая, 

Школьная, Боровая, Алейская, 

переулок Овражный. 

1970 - 



21 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

14.12 Мемориальный комплекс 

воинам - землякам, павшим в 

годы Великой 

Отечественной войны (1941-

1945 гг.) 

Алтайский край, Локтевский район, с. 

Советский Путь, ул. Школьная, 10в 

 

1985 - 

15. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Самарский  сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

15.1 здание гаража Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, ул. Центральная, 79 

1972 54700 

15.2 помещение в здании   

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, ул. Тельмана,  д. 63, пом. 

1 

1959 7497,0 

15.3 помещение в здании   

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, ул. Тельмана, д. 63, пом. 2 

1959 7603,0 

15.4 квартира в 2-х квартирном 

жилом доме 

Алтайский край, Локтевский район, 

с. Самарка, ул. Центральная, 3а, кв.1 

1982 6000 

15.5 водопроводные сети   

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка по  улицам:  Новая, 

Тельмана, Центральная, Молодежная  

1988 921681  

15.6 водопроводные сети   

 

От южной границы МО Успенский 

сельсовет до северной окраины  

с. Самарка 

1978 - 

15.7 водопроводная башня 

(карьер) 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка 

1988 13517,0 

15.8 тепловые сети  (в 

двухтрубном исполнении) 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, 

от ул. Центральной д.79а к ул. 

Центральной д.79 

1972 - 

15.9 водонапорная скважина 

  

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, в 5 км. от ориентира села 

Самарка по  направлению на юго-

восток  

1988 1921787,18 

15.10 надстройка скважины 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, в 5 км. от ориентира села 

Самарка по  направлению на юго-

восток 

1988 10451,0 

15.11 водонапорная башня  

(село) 

Алтайский край, Локтевский район,  

Южная окраина с. Самарка 

1988 - 

15.12 полигон ТКО 

 

Алтайский край, Локтевский район, 

700 км на северо-восток от с. Самарка 

1997 - 

15.13 мостовый переход 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

Южная окраина с. Самарка, 

ул. Центральная 

1966 - 

15.14 водопропускная труба 

диаметр 1,2м. 

 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, ул. Тельмана 

1972 - 

15.15 навесной мост через р. Алтайский край, Локтевский район,  1965 - 



22 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Золотушка 40м. с. Самарка 

15.16 автомобильные дороги  

7 100 м. 

Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, по улицам: Центральная, 

Тельмана, Молодежная, Новая, 

проезды: от ул. Центральная, 81 до ул. 

Молодежная, 1, от ул. Центральная, 

70 до ул. Новая, 1, от ул. Центральная, 

91, до ул. Молодежная, 4, от ул. 

Центральная, 92 до ул. Новая, 2, от ул. 

Центральная, 100, до ул. Тельмана, 

91, от ул. Центральная, 108, до ул. 

Тельмана, 99, от ул. Центральная, 114, 

до ул. Тельмана, 97, от ул. 

Центральная, 20, до ул. Тельмана, 19, 

от ул. Центральная, 12, до  

ул. Тельмана, 17 

1968 - 

15.17 Нежилое здание (Котельная) Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, улица Новая, здание 8 

1973  

15.18 Нежилое здание (Гараж) Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, улица Новая, здание 9а 

1973 - 

15.19 Нежилое здание (Пилорама) Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, улица Новая, здание 10а 

1976 - 

15.20 Нежилое здание (Конюшня) Алтайский край, Локтевский район, 

 с. Самарка, улица Новая, здание 11а 

1971 - 

15.21 Нежилое здание (Телятник) Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, улица Новая, здание 12 

1970 - 

15.22 Нежилое здание (Коровник) Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, улица Новая, здание 13 

1974 - 

15.23 Дом Алтайский край, Локтевский район,  

с. Самарка, улица Центральная, 72 

1972 - 

16. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Устьянский  сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

16.1 здание администрации Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка,  ул. Кирова,49А 

1983 8800 

16.2 здание  Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, ул. Юбилейная, 28 

1936 39144 

16.3 сельский дом культуры Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, ул. Кирова,48 

1975 - 

16.4 стадион Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, пер.  Сибирский,15 

1985 - 

16.5 памятник воинам землякам 

ВОВ 

Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка,  Кирова, 48б 

1975 - 

16.6 водопроводная сеть Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, по улицам Камышенская, 

пер. Подгорный, ул. Юбилейная, 

1990 

 

470174 



23 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Кирова, пер. Сибирский, ул. Митина, 

пер. Ближний, пер. Безымянный, пер. 

Луговой, ул. Коммунаров, ул. 

Алейная 

16.7 центральная водокачка, 

скважина № 2Р67/74, 

глубинный насос ЭЦВ-6-

16х90, станция второго 

подъема, резервуар чистой 

воды, водонапорная башня 

Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, ул. Юбилейная, 77 т 

1975 20021 

16.8 буровая скважина № 3 Р 

102/76, глубинный насос, 

водонапорная башня  

Алтайский край, Локтевский район,   

с. Вольный Пионер,  

ул. Коммунаров, 6 б 

1976 15055 

16.9 буровая скважина № 1 Р6/80,  

с водонапорной башней 

МТФ, с глубинным насосом 

ЭЦВ-6-16х90  

Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка,  

ул. Юбилейная,77 с 

1971 17482 

16.10 биотермическая яма Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, 0,5 км. На Северо-Восток 

1991 - 

16.11 полигон ТБО Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, 150 м. на север от села 

1992 - 

16.12 автомобильные дороги  

8 910 м. 

Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, по улицам Кирова, 

Юбилейная, Митина, Камышенская, 

Коммунаров, Алейная; переулки: 

Безымянный, Подгорный, Луговой, 

Ближний, Сибирский 

1968 - 

16.13 мостовый переход Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, по ул. Алейная между 

бригадными домами № 1 и № 3 

1985 - 

16.14 мост через р. Камышенка  Алтайский край, Локтевский район,   

с. Устьянка, по ул. Кирова между 

домами № 64 и № 65 

1976 - 

16.15 Скважина №4 Алтайский край, Локтевский район,  

с. Устьянка, ул. Юбилейная, 77у 

1980 - 

17. Собственник  имущества   -  муниципальное образование Успенский  сельсовет 

Локтевского района Алтайского края 

17.1 здание администрации Алтайский край,  Локтевский район,  

 с. Успенка, ул. Юбилейная, 19 

1935 102962,0 

17.2 здание дома культуры 

 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, ул. Юбилейная, 23 

1967 218582,0 

17.3 Мост через  

реку Золотушку 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка 

1993 13608337,14 

17.4 жилой дом Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка,ул. Тенистая, 1 

1996 33834,0 



24 

 

№ 

п/п 

наименование объекта адрес местонахождения год 

ввода 

балансовая 

стоимость 

(руб.) 

17.5 здание котельной Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, ул. Калинина, 23а 

1975 44872,0 

17.6 тепловые сети 

 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, по улицам Садовая, 

Новая, Калинина 

1975 109367,0 

17.7 тепловые сети 

 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, по улицам Юбилейная, 

Тенистая 

1975 39235,0 

17.8 Мемориал Славы Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, ул. Юбилейная, 19а 

1979 - 

17.9 водопроводные сети 

 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, по улицам Садовая, 

Новая, Калинина, Юбилейная, 

Тенистая 

1967 80200,0 

17.10 водопроводные сети  Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, по ул. Неверовская  

1967 - 

17.11 автомобильные дороги 

18 770 м. 

Алтайский край,  Локтевский район,   

с. Успенка, по улицам: Садова, Новая, 

Калинина, Юбилейная, Тенистая, 

Набережная, Заречная, Молодежная, 

Линейная, Неверовская, Октябрьская, 

Степная; проезды: от границы с. 

Успенка с МО г. Горняк до  ул. 

Юбилейная, от ул. Юбилейная до ул. 

Набережная, от ул. Юбилейная до ул. 

Заречная, от ул. Заречная до ул. 

Молодежная, от ул. Юбилейная до ул. 

Набережная, от ул. Юбилейная до ул. 

Набережная, от ул. Юбилейная до ул. 

Тенистая, от ул. Юбилейная до ул.  

Неверовская, от ул. Неверовская до 

ул. Линейная, от ул. Неверовская до 

ул. Линенйная, от железнодорожного 

моста до кладбища, от Переходки до 

ул. Степная, от Железнодорожного 

моста до переходки, от 

железнодорожного моста до ул. 

Молодежная, от автомобильной 

дороги на с. Самарка до ООО 

«Калининское», от автомобильного 

моста до Ямы Бекарри 

1968 - 

 


